

Protokół

z V posiedzenia Rady Przedstawicieli Kongresu Polaków

XII kadencji

22. 6. 2017 - Czeski Cieszyn – siedziba Kongresu Polaków w RC

Obecni: 21 pełnomocników organizacji, miast i gmin (wg listy obecności)

Rada KP: Małgorzata Rakowska, Danuta Branna, Mariusz Wałach, Tomasz Pustówka,
Andrzej Bizoń, Dariusz Branny

Rada Nadzorcza KP: Bogdan Siderek

Kancelaria KP: Piotr Polok

Goście:

Piąte posiedzenie XII kadencji otworzyła przewodnicząca Rady Przedstawicieli Kongresu Polaków Małgorzata Rakowska i przeczytała proponowany program.

Program:

1. Kontrola realizacji uchwał
2. Wybór wiceprezesa Rady Przedstawicieli KP
3. Rada Rządu RC i inne komisje
4. Siedziba Kongresu Polaków
5. Różne

Proponowany program został następnie jednomyślnie zaakceptowany.

Protokolantem wybrano – Piotra Poloka

Weryfikatorem została wybrana – Helena Legowicz

Ad 1.) Kontrola realizacji uchwał

Małgorzata Rakowska poinformowała, że uchwały podjęte na ostatnim posiedzeniu zostały zrealizowane, a ich realizacja zostanie omówiona w drugim i trzecim punkcie przedstawionego programu.

Ad 2.) Wybory wiceprzewodniczącego Rady Przedstawicieli KP

Ze względu na fakt, iż Stanisław Folwarczny złożył rezygnację z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Przedstawicieli Kongresu Polaków M. Rakowska rozpoczęła wybory wiceprzewodniczącego Rady Przedstawicieli Kongresu Polaków.

M. Rakowska zaproponowała tajne głosowanie:

Za 2 Wstrzym 1 Przeciw 13

Propozycje wiceprzewodniczącego Rady Przedstawicieli:

B. Firla proponuje A. Bizonia, nie jest członkiem Rady Przedstawicieli,

M. Rakowska proponuje W. Adamca, nie zgadza się,

W. Adamiec proponuje Z. Brannego, nie zgadza się,

W. Adamiec proponuje D. Branną, nie zgadza się,

M. Rakowska proponuje M. Roszka, nie zgadza się,

M. Rakowska proponuje M. Mattes, nie zgadza się.

W trakcie posiedzenia nie zaproponowano następnych kandydatów, którzy by się zgodzili do podjęcia funkcji wiceprzewodniczącego Rady Przedstawicieli Kongresu Polaków w wyniku czego wybory wiceprzewodniczącego Rady Przedstawicieli zostały przesunięte na następne posiedzenie.

D. Branna zaproponowała, żeby kancelaria wysłała do członków Rady Przedstawicieli Kongresu Polaków informację z możliwością składania propozycji wiceprezesa Rady Przedstawicieli Kongresu Polaków.

Rada Przedstawicieli Kongresu Polaków poparła propozycję D. Brannej.

Ad 3.) Rada Rządu RC i inne komisje

M. Rakowska na podstawie raportu rocznego Rady Rządu d/s Mniejszości Narodowych RC poinformowała, że mieszkańcy osiemnastu gmin Zaolziańskich nie interesują się sprawami polskości w swojej gminie, jednak można znaleźć takie, w których na odwrót o sprawę polskości jest zainteresowanie bardzo duże. W niektórych wypadkach nawet pełnomocnik gminny nie wiedział, że można składać materiały do Raportu Roczno Rady Rządu ds. Mniejszości Narodowych. A zamiast pełnomocnika przysyłał materiały urzędnik gminny nie mający pojęcia jak polska mniejszość narodowa w danej gminie działa.

M. Rakowska zaapelowała, żeby pełnomocnicy gminni wywierali nacisk na radę miasta czy gminy, żeby materiały do raportu rocznego Rady Rządu d/s Mniejszości Narodowych przygotowywała i wysyłała Komisja d/s Mniejszości Narodowych danej gminy czy miasta.

M. Rakowska gorąco poleciła członkom Rady Przedstawicieli zapoznać się z bardzo ciekawą częścią raportu rocznego Rady Rządu d/s Mniejszości Narodowych RC dotyczącą polskiej mniejszości narodowej.

D. Branny stwierdził, że w zeszłym roku zarzucono mu, że nie poinformował organizacji zrzeszonych w Kongresie Polaków o możliwości składania materiałów do raportu rocznego Rady Rządu. Z tego powodu w tym roku zwrócił się do organizacji korespondencyjnie i na łamach Głosu Ludu, jednak tylko trzy przekazały oczekiwane odpowiedzi.

D. Branny zaapelował do członków organizacji zrzeszonych w Kongresie Polaków o przekazywanie informacji na temat swej działalności, ponieważ szkoda, że nie pojawiają się w Raporcie Rady Rządu.

D. Branny przedstawił udział w posiedzeniach Polaków działających w poszczególnych komisjach dotyczących mniejszości narodowych:

Rada Rządu d/s Mniejszości Narodowych

Dariusz Branny – bierze udział

Eugeniusz Delong – bierze udział

Komisja Rady Rządu ds. Polityki Dotacyjnej

Roman Kaszper – nie bierze udziału

Tadeusz Wantuła – nie bierze udziału

Komisja Rady Rządu ds. Współpracy z Organami Administracji Samorządowej

Bronisław Walicki – nie bierze udziału

Bronisław Haratyk – bierze udział

Mariusz Zawadzki – nie bierze udziału

Eugeniusz Kiedroń – bierze udział

Komisja Grantowa Urzędu Rady Ministrów ds. Programu Dotacyjnego Wspierania Implementacji Europejskiej Karty Języków Regionalnych lub Mniejszościowych

Władysław Adamiec – bierze udział

Grupa Robocza Rady Rządu ds. Radia i Telewizji dla Mniejszości Narodowych

Rudolf Moliński – nie bierze udziału

Komisja Dotacyjna – Ministerstwo Szkolnictwa

Władysław Adamiec – bierze udział

Komisja Dotacyjna – Ministerstwo Kultury (działalność kulturalna mniejszości narodowych)

Eugeniusz Delong – bierze udział

Komisja Dotacyjna – Ministerstwo Kultury (media mniejszości narodowych)

Janusz Konieczny – bierze udział

W ramach dyskusji:

D. Branna zapytała jakie są formalności do zgłaszania nowych członków poszczególnych komisji.

D. Branny stwierdził, że trzeba wysłać oficjalne pismo i zgłosić kandydata.

M. Rakowska zaapelowała do zebranych w celu zastanowienia się nad możliwymi kandydatami do komisji, w których nie mamy swego reprezentanta.

M. Rakowska zaproponowała, żeby skład Komisji Praw Mniejszości Narodowych Kongresu Polaków nie był otwarty, ale jej skład był stały, liczący do pięciu osób.

Rada Przedstawicieli Kongresu Polaków wybrała pierwszych dwóch członków Komisji Praw Mniejszości Narodowych kongresu Polaków:

– Dariusz Branny – przewodniczący

– Wiesław Wania

D. Branna zaproponowała, żeby kancelaria wysłała informację do członków Rady Przedstawicieli Kongresu Polaków z możliwością składania propozycji kolejnych członków do Komisji Praw Mniejszości Narodowych Kongresu Polaków.

Rada Przedstawicieli Kongresu Polaków poparła propozycję D. Brannej.

Ad 4.) Siedziba Kongresu Polaków

M. Wałach zgodnie z uchwałą ostatniego posiedzenia Rady Przedstawicieli Kongresu Polaków przedstawił kolejne działania w celu zachowania aktualnej siedziby Kongresu Polaków:

- Został napisany obszerny list z prośbą o poparcie, który wysłano do reprezentantów szkoły Alberta, przedstawicieli samorządowych i państwowych, miasta Czeski Cieszyn, Województwa Morawsko-Śląskiego, czeskiego rządu i prezydenta RC
- Odbyło się spotkanie w Konsulacie Generalnym w Ostrawie w którym udział wzięli Konsul Generalny J. Bilski, wicehetman Województwa Morawsko-Śląskiego S. Folwarczny, prezes KP M. Wałach i wiceprezes KP J. Szymeczek. W wyniku spotkania Kongres Polaków został zapewniony, że sprawa zostanie pozytywnie rozwiązana
- W piątek 16 czerwca odbyły się oględziny Domu Dzieci i Młodzieży na ulicy Hrabieńskiej w Czeskim Cieszynie, ten sam dzień odbyło się spotkanie w szkole Alberta w którym udział wzięli S. Folwarczny, L. Vajda, W. Palowska, M. Wałach i T. Pustówka,
- 22.6.2017 została podpisana umowa ze Szkołą Alberta na wynajem pomieszczeń Kongresu Polaków do końca 2017 roku.
- Zaproponowano nam Dom Dzieci Młodzieży na ulicy Hrabieńskiej w Czeskim Cieszynie.
- W najbliższym czasie odbędą się intensywne rozmowy z miastem Czeski Cieszyn na jakich warunkach przejęlibyśmy budynek Domu Dzieci Młodzieży na ulicy Hrabieńskiej w Czeskim Cieszynie.

Ad 5.) Różne

M. Rakowska zaproponowała, żeby publikować protokoły Rady Przedstawicieli na stronach internetowych Kongresu Polaków.

Rada Przedstawicieli Kongresu Polaków poparła propozycję M. Rakowskiej i zobowiązała kancelarię do publikowania Protokołów Rady Przedstawicieli Kongresu Polaków na stronach internetowych Kongresu Polaków.

(patrz uchwała nr 1)

H. Legowicz poinformowała, że odbyło się spotkanie Stowarzyszenia Przyjaciół Polskiej Książki z polskimi oddziałami bibliotek naszego regionu, w wyniku którego stwierdzono, że od 1990 roku nie mamy statystyki księgozbiorów polskich oddziałów bibliotek.

Z tego powodu Stowarzyszenie Przyjaciół Polskiej Książki planuje przygotować ankietę dotyczącą polskich księgozbiorów skierowaną do bibliotek poszczególnych gmin zaolziańskich.

H. Legowicz zaapelowała do pełnomocników gminnych, by stwierdzili w jakim stanie są biblioteki w poszczególnych gminach.

D. Branna przypomniała, że 20-21 października odbędą się wybory parlamentarne i zapytała, czy na jesiennym posiedzeniu odbędą prezentacje polskich kandydatów startujących w wyborach.

W wyniku dyskusji Rada Przedstawicieli Kongresu Polaków zaleca spotkanie przedwyborcze z kandydatami na Radzie Przedstawicieli Kongresu Polaków.

Rada Przedstawicieli Kongresu Polaków ponadto postanowiła, że informacja o możliwości prezentacji polskich kandydatów ubiegających się o polski elektorat w wyborach parlamentarnych powinna pojawić się w Głosie Ludu.

Następne posiedzenie Rady Przedstawicieli odbędzie się 5 października 2017 o godzinie 16:30.

zaprotokolował: Piotr Polok

weryfikację przeprowadziła: Helena Legowicz

Uchwały

V posiedzenia Rady Przedstawicieli Kongresu Polaków XII kadencji

22. 6. 2017 - Czeski Cieszyn – siedziba Kongresu Polaków w RC

1. Uchwała:

Rada Przedstawicieli Kongresu Polaków uchwala publikowanie protokołów Rady Przedstawicieli Kongresu Polaków na stronach internetowych Kongresu Polaków.

ZA 19

WSTRZYM 2

PRZECIW 0

zaprotokołował: Piotr Polok

weryfikację przeprowadziła: Helena Legowicz